

**Protokół nr 35 /2013**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa , Ochrony Środowiska i Planu Miejsowego**  
**Rady Miejskiej w Strykowie , które odbyło się w dniu 5 marca 2013 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone.  
Na posiedzeniu Komisji nieobecny radny Witold Śliwkiewicz.

**Porządek posiedzenia :**

- 1. Informacja Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie o wykonanych inwestycjach w roku 2012 oraz założenia na rok 2013.**
- 2. Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał.**

Porządek posiedzenia został zaakceptowany przez członków Komisji.

**Ad. 1 Informacja Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie o wykonanych inwestycjach w roku 2012 oraz założenia na rok 2013.**

Informację przedstawił **Pan Stanisław Sobieszczyk Przewodniczący Zarządu Gminnej Spółki Wodnej** ( zał. Nr 1 do niniejszego protokołu).

**Pan Ryszard Tyszkiewicz Kierownik Biura WZSP w Łodzi** m.in. mówił o ściągłości składek na rzecz Gminnej Spółki Wodnej w Strykowie , która przedstawia się następująco: oszacowana składka wynosiła 29.995, 00 zł z czego wpływy kształtują się na poziomie 25.6129, 12 zł tj. 85,4 %.Zaległości za lata 2007-2012 wynoszą obecnie 13.367,65 zł. Kwota poprzedniej zaległości wynosiła 21.977 zł z tego do windykacji przesłano listę dłużników na kwotę 19.141,00 zł. Z wymienionej kwoty grupa windykacyjna Mediator odzyskała na rzecz GSP kwotę 13.228,65 zł tj. 69,1%. GSW w dalszym ciągu zamierza korzystać z usług firmy windykacyjnej , ponieważ podjęte kroki w celu ściągnięcia należności z tego tytułu przynoszą wymierne efekty.

GSP w Strykowie wykonała naprawę sieci drenarskiej w sołectwach Krucice, Osse, Zelgoszcz, Wola Błędowa, Koźle i Rokitnica na ogólną kwotę 15.928,50 zł ( dla porównania – w roku 2011 wartość napraw zamknęła się kwotą 4.920,00 zł.

GSP w Strykowie wykonała w roku 2012 konserwację rowów o długości 7.470 mb na ogólną kwotę 73.500, 00 zł z czego 69.825, 10 zł stanowiła dotacja Gminy Stryków .

Z dotacji Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 7.200,00 zł GSW w Strykowie wykonała konserwacje rowów w sołectwach Ciołek i Koźle.

**Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków** podziękowała za współpracę przedstawicielom Spółki Wodnej i wyraziła zadowolenie w imieniu Burmistrza z działań podejmowanych przez Spółkę, a w szczególności z efektów wykonanych renowacji rowów odwadniających. Jednocześnie Z-ca Burmistrza poinformowała , że Gmina w miarę posiadanych możliwości będzie pomagać Spółce w formie dotacji w dalszych jej działaniach.

**Ad. 2 Sprawy różne w tym opiniowanie projektów uchwał.**

**Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków** przedstawiła i szczegółowo omówiła następujące projekty uchwał:

- a) przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stryków,**

Nadzór Wojewody Łódzkiego zakwestionował uchwałę przyjętą przez Radę Miejską w Strykowie w grudniu 2012 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Stryków. W związku z tym przygotowaliśmy nowy projekt uchwały zawierający wskazania organu nadzoru.

**Głosowanie : 6 głosy za , bez głosów przeciwnych , bez głosów wstrzymujących się**

**b) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stryków w 2013 roku,**

Projekt w/w uchwały był już omawiany na jednym z wcześniejszych posiedzeń komisji rolnictwa . Ten obecnie przedstawiony został uszczegółowiony .

Projekt uchwały zakłada m.in. adopcję psów ze schroniska. Jeżeli pies ze schroniska znajdzie nabywcę to dofinansowanie jego utrzymania ze strony gminy proponowane jest w kwocie 1000, 00 zł .Oczywiście aby ustrzec się przed nadużyciami gmina będzie podejmowała stosowne kroki przed adopcją oraz w trakcie jej trwania .Każda zaoszczędzona w ten sposób złotówka pomniejszy koszty utrzymania psów w schronisku na co przeznaczamy coraz większe kwoty środków finansowych z budżetu gminy. Na rok 2013 w budżecie gminy wyodrębnione zostaną środki w kwocie 20.000,00 zł na ten cel.

**Głosowanie : 6 głosy za , bez głosów przeciwnych , bez głosów wstrzymujących się**

W trakcie posiedzenia komisji członkowie komisji dyskutowali nad wprowadzeniem papierowych torebek na psie odchody tak by każdy właściciel psa mógł po nim sprzątać ulicę. Radni pytali czy planowane jest przekształcenie ZGKiM w Strykowie w sposób umożliwiający zakładowi odbiór śmieci z terenu gminy.

**Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków** mówiła , że obowiązek sprzątania odchodów po psach wynika z Regulaminu utrzymania czystości i jest to sprawa oczywista. Nie jest planowane przekształcenie ZGKiM w Strykowie ponieważ jest to mały zakład i należałoby go dosprzętować. Poza tym już każda gmina została przypisana przez Marszałka Województwa do odbiorcy odpadów .Dla naszej gminy jest to składowisko odpadów w Krzyżanowie.

**Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza M-G Stryków** poinformowała, że podjęte przez radę uchwały dotyczące postępowania z odpadami czekają na opublikowanie w dzienniku urzędowym. W tej chwili przygotowywane są do dystrybucji wzory deklaracji wraz z informacją o sposobie wypełniania i składania deklaracji oraz obowiązku wynikającego z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku. Na terenie miasta będą rozdane na terenie wsi będziemy prosić sołtysów o rozdanie deklaracji. Ponadto na stronie internetowej urzędu jest szczegółowa informacja w tej sprawie .

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

Przewodniczący  
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska  
i Planu Miejsowego  
Rady Miejskiej w Strykowie Rady

Czesław Polit